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Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -7/2024-  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 

 
 

Αριθμός απόφασης  96/2024 
 
ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή τού δήμου σε ειδική ημερίδα με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ρομά, υπό τον 
τίτλο ‘Γέφυρες – Πφούρτ: Καταπολεμώντας τις διακρίσεις, χτίζουμε δεσμούς εμπιστοσύνης’» 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 27 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του 1ου ορόφου τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 7/5699/22.3.2024 έγγραφης πρόσκλησης της 
Προέδρου, η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Λυμπέρης Ερνέστο [Παράταξη «Ήλιδα νέα 
εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Νικολόπουλος Χρήστος 
5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

            Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

17. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

18. Κορτέση Άννα  
19. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»]  
3.  Χριστοφόρου Ευάγγελος 4. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
5. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
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Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 6ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση συμμετοχής τού δήμου, σε ημερίδα που διοργανώνεται με 
αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ρομά, ως εξής: 

«Εισηγούμαστε τη συμμετοχή τού δήμου στην εκδήλωση – ημερίδα που διοργανώνουν η 
εφημερίδα «ΠΡΩΙΝΗ» Ηλείας, σε συνεργασία με το Συμβούλιο της Ευρώπης, την Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας και την Κοιν.Σ.Επ. «ΑΕΝΑΟΝ», την Μεγάλη Δευτέρα 29 Απριλίου 2024, στην Αμαλιάδα (έγγραφο 
υπ’ αρίθμ. πρωτ. 4800/12.03.2024). 

Η ημερίδα πραγματοποιείται με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ρομά και έχει τον τίτλο: «Γέφυρες 
– Πφούρτ: Καταπολεμώντας τις διακρίσεις, χτίζουμε δεσμούς εμπιστοσύνης», αφορά στο σύνολο των 
κοινοτήτων Ρομά της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οι οποίες προσεγγίζουν τα 16.000 άτομα, σύμφωνα 
με την Καταγραφή οικισμών και πληθυσμού Ρομά σε εθνικό επίπεδο έτους 2021, που εκπόνησε η Γενική 
Γραμματεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας) και με μακρόχρονη παρουσία.  

Ειδικότερα, στη μεγάλη εκδήλωση της Αμαλιάδας συμμετέχει ως συνδιοργανώτρια η επικεφαλής 
του Συμβουλίου της Ευρώπης για τους Ρομά κα Ελένη Τσετσέκου, ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και καταπολέμησης της φτώχειας, Υπουργείο Κοινωνικής συνοχής & οικογένειας (Εθνικό 
Σημείο Επαφής της ΕΕ για την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά) κ. Πρόδρομος Πύρρος, η Συνήγορος του 
Παιδιού κα Θεώνη Κουφονικολάκου, η Δημοσιογράφος της Ε.Ρ.Τ. και Ερευνήτρια του EQUIROM κα 
Μαριλένα Κατσίμη, ο Δικηγόρος Στρατηγικής Αντιδικίας και Εθνικός Συντονιστής EQUIROM κ. Γεώργιος 
Τσιάκαλος και πολλά πρόσωπα από τις συνοικίες Ρομά της περιοχής.  

Η ημερίδα θα αποτελέσει ευκαιρία για την οικοδόμηση εμπιστοσύνης και την προώθηση θετικών 
αφηγημάτων, σηματοδοτώντας παράλληλα την έναρξη πολιτιστικών δρώμενων (θεατρική παράσταση ή 
εικαστική έκθεση).  

Η συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας ως θεσμικού συνδιοργανωτή, δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 
5.000,00 €. Οι πιστώσεις αυτές θα χρησιμοποιηθούν, βάσει ειδικής ανάλυσης πιστώσεων και μελέτης 
Τεχνικών Προδιαγραφών που θα καταρτίσει το Γραφείο Δημάρχου Ήλιδας και θα εξειδικευτούν σε 
συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων 
κ.λπ. εκτυπώσεων». 

Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε λευκό, με το αιτιολογικό ότι οι φορείς που συμμετέχουν στην 

ημερίδα, τόσο το Συμβούλιο της Ευρώπης όσο και η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, ποτέ δεν ικανοποίησαν 
αιτήματα που έχει βάλει η πανελλαδική ομοσπονδία Ελλήνων Ρομά. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση του Δήμαρχου 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 ν. 3852/10 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου για συμμετοχή 

σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, και την περ. ε5 για συμμετοχή σε δράσεις για την  ένταξη ρομά στην 
κοινωνική,  και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας. 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στην εκδήλωση – ημερίδα που διοργανώνει η 

εφημερίδα «ΠΡΩΙΝΗ» Ηλείας, σε συνεργασία με το Συμβούλιο της Ευρώπης, την Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας και την Κοιν.Σ.Επ. «ΑΕΝΑΟΝ», τη Μ. Δευτέρα. 29 Απριλίου 2024, στην Αμαλιάδα. 

2. Η συμμετοχή τού δήμου αφορά σε εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων 
κ.λπ. 

3. Η εξειδίκευση των πιστώσεων, βάσει τού συνολικού ποσού συμμετοχής, θα γίνει με απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -96- έτους 2024 

 
 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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